



# Svane Bogdol Holding ApS

Glarmestervej 16A, St. th., 8600 Silkeborg

CVR-nr. 32 30 07 58

Årsrapport

2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. april 2024.

---

Henning Nørgaard Blaabjerg  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	12
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	12
Pengestrømsopgørelse	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	21

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Svane Bogdol Holding ApS Garmestervej 16A, St. th. 8600 Silkeborg
	CVR-nr.: 32 30 07 58
	Stiftet: 1. januar 2010
	Hjemsted: Silkeborg
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Henning Nørgaard Blaabjerg, formand Björn Holst Jan Christian Klampe Per Buttenschøn Poul Erik Petersen
<b>Direktion</b>	Poul Erik Petersen
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
<b>Dattervirksomheder</b>	Svane Pleje, Vest ApS, Silkeborg Svane Pleje, Øst ApS, Silkeborg Svane Pleje, Syd ApS, Silkeborg Danren Hjemmeservice ApS, Odense Frit Valg - Svane Pleje ApS, Aalborg

## Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	262.811	235.470	168.507	138.522	120.685
Resultat af primær drift	25.236	14.776	12.007	8.373	2.716
Finansielle poster, netto	128	-592	-602	-471	-476
Årets resultat	19.838	10.638	8.861	6.103	1.523
<b>Balance:</b>					
Balancesum	77.060	61.290	58.044	59.610	37.198
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.606	7.584	4.570	1.666	3.374
Egenkapital	35.075	21.177	15.289	11.928	5.825
<b>Pengestrømme:</b>					
Driftsaktivitet	29.466	12.078	11.305	2.442	3.148
Investeringsaktivitet	-7.820	-7.917	-4.948	-1.620	-3.247
Finansieringsaktivitet	-10.784	-4.764	-8.741	4.698	4.250
Pengestrømme i alt	10.862	-603	-2.385	5.520	4.151
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	529	506	355	314	293
<b>Nøgletal i %:</b>					
Likviditetsgrad	143,4	135,9	131,8	138,5	114,7
Soliditetsgrad	45,6	35,1	26,6	20,2	16,3
Egenkapitalforrentning	69,1	58,7	64,4	66,4	36,7

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.



## Ledelsesberetning

---

### Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og Svane Bogdol Holding ApS's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået i at udføre hjemmepleje, hjemmeservice samt erhvervsrengøring.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste for modervirksomheden udgør 33.827 t.kr. mod 29.181 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 18.560 t.kr. mod 11.632 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 262.811 t.kr. mod 235.470 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 19.838 t.kr. mod 10.638 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Koncernens likvider er i 2023 steget med 10.862 t.kr., nemlig fra 13.434 t.kr. til 24.296 t.kr.

### Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne anparter udgør 3.966 stk. a 25 kr., hvilket svarer til 6 % af virksomhedskapitalen.

### Miljøforhold

Koncernen er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra koncernens drift.

### Videnressourcer

Det er væsentligt for koncernens fortsatte vækst at fastholde kvalificeret arbejdskraft. For at sikre en konkurrencedygtig effektivitet investeres der løbende i yderligere dygtiggørelse af medarbejderstaben.

### Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen har ingen forsknings- og udviklingsaktiviteter.

### Den forventede udvikling

Ledelsen har i de kommende år fokus på konsolidering, forbedring af forretningsgrundlaget og optimering af driften. Forventningen for 2024 er et resultat lidt under 2023.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der har ikke været væsentlige begivenheder efter regnskabsåret udløb.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023	2022	2023	2022	
	<b>262.810.835</b>	<b>235.470.375</b>	<b>33.827.194</b>	<b>29.181.421</b>	
	<b>Bruttofortjeneste</b>				
1	Personaleomkostninger	233.958.627	217.510.084	-30.187.794	-26.696.543
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-3.433.126	-3.175.795	-1.897.858	-1.207.836
	Andre driftsomkostninger	-183.014	-8.242	0	0
	<b>Driftsresultat</b>	<b>25.236.068</b>	<b>14.776.254</b>	<b>1.741.542</b>	<b>1.277.042</b>
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	16.951.236	10.688.146
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	86.972	43.025
	Andre finansielle indtægter	565.989	10.637	357.659	0
2	Øvrige finansielle omkostninger	-438.123	-602.507	-254.364	-158.052
	<b>Resultat før skat</b>	<b>25.363.934</b>	<b>14.184.384</b>	<b>18.883.045</b>	<b>11.850.161</b>
	Skat af årets resultat	-5.526.015	-3.546.220	-323.120	-217.803
3	<b>Årets resultat</b>	<b>19.837.919</b>	<b>10.638.164</b>	<b>18.559.925</b>	<b>11.632.358</b>
	Koncernens resultat fordeler sig således:				
	Anpartshavere i Svane Bogdol Holding ApS	19.582.321	10.837.002		
	Minoritetsinteresser	255.598	-198.838		
		<b>19.837.919</b>	<b>10.638.164</b>		

## Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023	2022	2023	2022
Note					
<b>Anlægsaktiver</b>					
4	Goodwill	3.283.636	3.649.419	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	3.283.636	3.649.419	0	0
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	11.418.131	10.401.375	9.737.129	7.410.817
	Materielle anlægsaktiver i alt	11.418.131	10.401.375	9.737.129	7.410.817
6	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	23.826.994	19.375.758
7	Andre værdipapirer og kapitalandele	3.634.375	0	3.634.375	0
8	Deposita	673.108	577.813	92.891	67.594
	Finansielle anlægsaktiver i alt	4.307.483	577.813	27.554.260	19.443.352
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>19.009.250</b>	<b>14.628.607</b>	<b>37.291.389</b>	<b>26.854.169</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>					
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	28.280.722	30.350.941	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	6.589.649	7.579.923
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	154.415	0	780.900	1.626.264
	Andre tilgodehavender	4.758.397	2.564.281	472.321	77.674
9	Periodeafgrænsningsposter	556.477	308.340	357.623	158.587
	Tilgodehavender i alt	33.750.011	33.223.562	8.200.493	9.442.448
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.840	4.513	0	0
	Værdipapirer i alt	4.840	4.513	0	0
	Likvide beholdninger	24.295.578	13.433.782	1.763.774	2.599.958
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>58.050.429</b>	<b>46.661.857</b>	<b>9.964.267</b>	<b>12.042.406</b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b>77.059.679</b>	<b>61.290.464</b>	<b>47.255.656</b>	<b>38.896.575</b>

## Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>Passiver</b>				
<b>Egenkapital</b>				
Virksomhedskapital	1.652.500	1.652.500	1.652.500	1.652.500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	16.271.852	0
Overført resultat	22.502.480	13.860.159	6.551.630	15.203.557
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>11.000.000</u>	<u>6.000.000</u>	<u>11.000.000</u>	<u>6.000.000</u>
Egenkapital før minoritetsinteresser	35.154.980	21.512.659	35.475.982	22.856.057
Minoritetsinteresser	<u>-80.248</u>	<u>-335.846</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>35.074.732</u></b>	<b><u>21.176.813</u></b>	<b><u>35.475.982</u></b>	<b><u>22.856.057</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>				
10 Hensættelser til udskudt skat	<u>742.987</u>	<u>598.920</u>	<u>594.283</u>	<u>373.749</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>742.987</u></b>	<b><u>598.920</u></b>	<b><u>594.283</u></b>	<b><u>373.749</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>				
Leasingforpligtelser	752.580	1.338.706	752.579	1.196.098
Anden gæld	<u>0</u>	<u>3.837.544</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
11 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>752.580</u>	<u>5.176.250</u>	<u>752.579</u>	<u>1.196.098</u>
11 Kortfristet del af langfristet gæld	529.092	949.682	400.894	401.863
Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.519.090	3.471.062	947.899	489.652
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	1.277.991	8.474.113
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	0	391.268	672.140	521.572
Anden gæld	<u>36.441.198</u>	<u>29.526.469</u>	<u>7.133.888</u>	<u>4.583.471</u>
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>40.489.380</u>	<u>34.338.481</u>	<u>10.432.812</u>	<u>14.470.671</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>41.241.960</u></b>	<b><u>39.514.731</u></b>	<b><u>11.185.391</u></b>	<b><u>15.666.769</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>77.059.679</u></b>	<b><u>61.290.464</u></b>	<b><u>47.255.656</u></b>	<b><u>38.896.575</u></b>

## Balance 31. december

---

### Passiver

#### Note

- 13 Oplysninger om dagsværdi
- 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 14 Eventualposter
- 15 Nærtstående parter

## Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapi- tal	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	Minoritetsinteres- ser	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.652.500	8.773.158	5.000.000	-137.008	15.288.650
Udbytte af egne aktier	0	250.000	-250.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	-4.750.000	0	-4.750.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.837.001	6.000.000	-198.838	10.638.163
Egenkapital 1. januar 2023	1.652.500	13.860.159	6.000.000	-335.846	21.176.813
Udbytte af egne aktier	0	360.000	-360.000	0	0
Udloddet udbytte	0	0	-5.640.000	0	-5.640.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	8.582.321	11.000.000	255.598	19.837.919
Erhvervelse af egne kapitalandele	0	-300.000	0	0	-300.000
	<b>1.652.500</b>	<b>22.502.480</b>	<b>11.000.000</b>	<b>-80.248</b>	<b>35.074.732</b>

## Egenkapitaloppgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapi- tal	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	1.652.500	1.132.469	8.188.730	5.000.000	15.973.699
Udbytte af egne aktier	0	0	250.000	-250.000	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.750.000	-4.750.000
Resultatandel	0	-1.132.469	6.764.827	6.000.000	11.632.358
Egenkapital 1. januar 2023	1.652.500	0	15.203.557	6.000.000	22.856.057
Udbytte af egne aktier	0	0	360.000	-360.000	0
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.640.000	-5.640.000
Resultatandel	0	16.271.852	-8.711.927	11.000.000	18.559.925
Erhvervelse af egne kapitalandele	0	0	-300.000	0	-300.000
	<b>1.652.500</b>	<b>16.271.852</b>	<b>6.551.630</b>	<b>11.000.000</b>	<b>35.475.982</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2023	2022
Årets resultat	19.837.919	10.638.164
16 Reguleringer	8.837.596	6.715.555
17 Ændring i driftskapital	6.590.721	-1.179.631
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	35.266.236	16.174.088
Renteindbetalinger og lignende	565.661	9.494
Renteudbetalinger og lignende	-438.122	-602.509
Pengestrøm fra ordinær drift	35.393.775	15.581.073
Betalt selskabsskat	-5.927.631	-3.503.297
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>29.466.144</b>	<b>12.077.776</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-500.000	-1.958.609
Køb af materielle anlægsaktiver	-4.605.920	-7.583.677
Salg af materielle anlægsaktiver	1.015.500	1.702.153
Køb af finansielle anlægsaktiver	-3.897.284	-194.913
Salg af finansielle anlægsaktiver	167.614	117.966
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>-7.820.090</b>	<b>-7.917.080</b>
Optagelse af langfristet gæld	0	934.537
Afdrag på langfristet gæld	-4.844.259	-948.687
Betalt udbytte	-5.940.000	-4.750.000
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-10.784.259</b>	<b>-4.764.150</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>10.861.795</b>	<b>-603.454</b>
Likvider 1. januar 2023	13.438.295	14.040.606
Valutakursreguleringer (likvider)	328	1.143
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>24.300.418</b>	<b>13.438.295</b>
<b>Likvider</b>		
Likvide beholdninger	24.295.578	13.433.782
Værdipapirer	4.840	4.513
<b>Likvider 31. december 2023</b>	<b>24.300.418</b>	<b>13.438.295</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
<b>1. Personaleomkostninger</b>				
Lønninger og gager	208.444.637	193.246.471	25.891.973	22.788.516
Pensioner	20.036.136	18.804.951	3.920.253	3.525.304
Andre omkostninger til social sikring	1.782.030	1.708.141	169.365	167.566
Personaleomkostninger i øvrigt	3.695.824	3.750.521	206.203	215.157
	<b>233.958.627</b>	<b>217.510.084</b>	<b>30.187.794</b>	<b>26.696.543</b>
Direktion og bestyrelse	3.289.206	2.576.658	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	529	506	50	49
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	166.613	88.239
Andre finansielle omkostninger	438.123	602.507	87.751	69.813
	<b>438.123</b>	<b>602.507</b>	<b>254.364</b>	<b>158.052</b>
<b>3. Forslag til resultatdisponering</b>				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			16.271.852	-1.132.469
Udbytte for regnskabsåret			11.000.000	6.000.000
Overføres til overført resultat			0	6.764.827
Disponeret fra overført resultat			-8.711.927	0
<b>Disponeret i alt</b>			<b>18.559.925</b>	<b>11.632.358</b>



## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>4. Goodwill</b>				
Kostpris 1. januar 2023	11.725.430	9.225.430	0	0
Tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	1.958.609	0	0
Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse	0	-1.958.609	0	0
Tilgang i årets løb	500.000	2.500.000	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>12.225.430</b>	<b>11.725.430</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.076.011	-7.141.134	0	0
Årets afskrivninger	-865.783	-934.877	0	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-8.941.794</b>	<b>-8.076.011</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.283.636</b>	<b>3.649.419</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>				
Kostpris 1. januar 2023	14.747.626	11.076.043	8.806.273	3.580.770
Tilgang i årets løb	4.605.920	7.583.677	4.529.763	5.313.610
Afgang i årets løb	-2.804.096	-3.912.094	-374.837	-88.107
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>16.549.450</b>	<b>14.747.626</b>	<b>12.961.199</b>	<b>8.806.273</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-4.346.251	-4.205.545	-1.395.456	-187.620
Årets afskrivninger	-2.567.343	-2.222.679	-1.897.858	-1.207.836
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.782.275	2.081.973	69.244	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-5.131.319</b>	<b>-4.346.251</b>	<b>-3.224.070</b>	<b>-1.395.456</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>11.418.131</b>	<b>10.401.375</b>	<b>9.737.129</b>	<b>7.410.817</b>

## Noter

	Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022
<b>6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	7.555.142	7.555.142
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>7.555.142</b>	<b>7.555.142</b>
Opskrivninger 1. januar 2023	16.510.834	14.638.798
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	17.135.126	10.872.036
Udbytte	-12.500.000	-9.000.000
<b>Opskrivninger 31. december 2023</b>	<b>21.145.960</b>	<b>16.510.834</b>
Afskrivninger på goodwill 1. januar 2023	-4.690.218	-4.506.328
Årets afskrivninger på goodwill	-183.890	-183.890
<b>Afskrivninger på goodwill 31. december 2023</b>	<b>-4.874.108</b>	<b>-4.690.218</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>23.826.994</b>	<b>19.375.758</b>
I regnskabsposten indgår goodwill med	245.187	429.078

### Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabsmæssig værdi hos Svane Bogdol Holding ApS
Svane Pleje, Vest ApS, Silkeborg	100 %	6.869.271	4.948.924	6.869.271
Svane Pleje, Øst ApS, Silkeborg	100 %	10.959.895	8.031.505	10.959.895
Svane Pleje, Syd ApS, Silkeborg	100 %	4.495.007	3.480.228	4.495.007
Danren Hjemmeservice ApS, Odense	100 %	1.256.247	673.083	1.501.435
Frit Valg - Svane Pleje ApS, Aalborg	80 %	-401.252	1.277.988	0
		<b>23.179.168</b>	<b>18.411.728</b>	<b>23.825.608</b>

## Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2023	31/12 2022	31/12 2023	31/12 2022
<b>7. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>				
Tilgang i årets løb	3.634.375	0	3.634.375	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>3.634.375</b>	<b>0</b>	<b>3.634.375</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>3.634.375</b>	<b>0</b>	<b>3.634.375</b>	<b>0</b>
<b>8. Deposita</b>				
Kostpris 1. januar 2023	577.813	500.866	67.594	65.625
Tilgang i årets løb	262.909	194.913	25.297	1.969
Afgang i årets løb	-167.614	-117.966	0	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>673.108</b>	<b>577.813</b>	<b>92.891</b>	<b>67.594</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>673.108</b>	<b>577.813</b>	<b>92.891</b>	<b>67.594</b>
<b>9. Periodeafgrænsningsposter</b>				
Andre periodeafgrænsningsposter	556.477	308.340	357.623	158.587
	<b>556.477</b>	<b>308.340</b>	<b>357.623</b>	<b>158.587</b>
<b>10. Hensættelser til udskudt skat</b>				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2023	598.920	422.147	373.749	210.032
Udskudt skat af årets resultat	144.067	176.773	220.534	163.717
	<b>742.987</b>	<b>598.920</b>	<b>594.283</b>	<b>373.749</b>

## Noter

---

### 11. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
<b>Koncern</b>				
Leasingforpligtelser	1.281.672	529.092	752.580	0
	<b>1.281.672</b>	<b>529.092</b>	<b>752.580</b>	<b>0</b>
<b>Modervirksomhed</b>				
Leasingforpligtelser	1.153.473	400.894	752.579	0
	<b>1.153.473</b>	<b>400.894</b>	<b>752.579</b>	<b>0</b>

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for leverancegarantier, har koncernen givet pant i likvide midler med indestående 750 t.kr.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut, har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 4.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Goodwill	2.366
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	27.126
Driftsmateriel og inventar	1.398

Koncernens andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.755 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.282 t.kr.

Moderselskabets andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 1.588 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2023 udgør 1.153 t.kr.

Modervirksomheden har herudover ingen pantsætninger og sikkerhedsstillelser.

## Noter

---

### 13. Oplysninger om dagsværdi

#### Koncern

	<u>Børsnote- rede aktier</u>
Dagsværdi 31. december 2023	4.840
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>327</u>

### 14. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har stillet solidarisk selvskyldnerkaution overfor Svane Pleje Øst ApS, Svane Pleje Syd ApS, Svane Pleje Vest ApS og Danren Hjemmeservice ApS.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Koncernen har samlet stillet betalingsgarantier på i alt 3.925 t.kr.

Koncernen har indgået 16 lejekontrakter med 2-40 måneders opsigelser i alt 2.040 t.kr.

Moderselskabet har indgået en lejekontrakt, hvor huslejeforpligtelsen udgør i alt 99 t.kr.

Moderselskabet har tilkendegivet at ville stille fornøden likviditet til rådighed for det tilknyttede selskab Frit Valg - Svane Pleje ApS indenfor det næste år.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med New Milestone Holding ApS, CVR-nr. 29179557, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

## Noter

---

### 14. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### 15. Nærtstående parter

#### Transaktioner

Selskabets transaktioner med nærtstående parter er foregået på normale markedsvilkår.

	Koncern	
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
<b>16. Reguleringer</b>		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	3.433.126	3.175.795
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	6.321	-598.330
Andre finansielle indtægter	-565.989	-10.637
Øvrige finansielle omkostninger	438.123	602.507
Skat af årets resultat	<u>5.526.015</u>	<u>3.546.220</u>
	<b><u>8.837.596</u></b>	<b><u>6.715.555</u></b>
<b>17. Ændring i driftskapital</b>		
Ændring i tilgodehavender	-372.034	1.491.270
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>6.962.755</u>	<u>-2.670.901</u>
	<b><u>6.590.721</u></b>	<b><u>-1.179.631</u></b>
